
ESTADO DE SERGIPE

BALANÇO 2019

MUNICIPIO DE POÇO VERDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Anexo 2 da Lei 4.320/64

NATUREZA DA DESPESA

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

08000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOOrgão:

UO: 08010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 4.959.334,37

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.879.872,26

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.879.872,26

3190.04.00.00 : 1001.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 9.980,00

3190.04.00.00 : 1111.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 171.265,45

3190.04.00.00 : 1124.0000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 101.650,00

3190.11.00.00 : 1001.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 9.980,00

3190.11.00.00 : 1111.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.102.825,17

3190.13.00.00 : 1111.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 484.171,64

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.079.462,11

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.079.462,11

3390.14.00.00 : 1111.0000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 6.675,00

3390.18.00.00 : 1111.0000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 2.000,00

3390.30.00.00 : 1001.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.113,81

3390.30.00.00 : 1111.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 279.398,51

3390.30.00.00 : 1120.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 396.234,01

3390.30.00.00 : 1122.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 448.425,91

3390.30.00.00 : 1123.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 219.409,93

3390.30.00.00 : 1124.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 24.047,13

3390.30.00.00 : 1125.0000 - MATERIAL DE CONSUMO 20.883,06

3390.36.00.00 : 1001.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 24.676,85

3390.36.00.00 : 1111.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 408.400,90

3390.36.00.00 : 1120.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 160.671,00

3390.39.00.00 : 1001.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 86.623,40

3390.39.00.00 : 1111.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 526.472,80

3390.39.00.00 : 1120.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 104.292,75

3390.39.00.00 : 1124.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 320,00

3390.39.00.00 : 1125.0000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 357.049,00

3390.47.00.00 : 1111.0000 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.671,67

3390.92.00.00 : 1111.0000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 164,69

3390.93.00.00 : 1125.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.931,69

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 1.101.448,58
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4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 1.101.448,58

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.101.448,58

4490.51.00.00 : 1111.0000 - OBRAS E INSTALACOES 263.156,68

4490.51.00.00 : 1125.0000 - OBRAS E INSTALACOES 720.000,00

4490.52.00.00 : 1111.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.730,00

4490.52.00.00 : 1120.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.840,00

4490.52.00.00 : 1124.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.720,00

4490.52.00.00 : 1125.0000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111.001,90

Total da Unidade Orçamentária: 6.060.782,95

UO: 08020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 14.273.828,99

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14.273.828,99

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 14.273.828,99

3190.11.00.00 : 1112.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.676.105,79

3190.11.00.00 : 1113.0000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.032.635,41

3190.13.00.00 : 1112.0000 - OBRIGACOES PATRONAIS 565.087,79

Total da Unidade Orçamentária: 14.273.828,99

Total do Orgao: 20.334.611,94

20.334.611,94Total da Despesa:

JOSÉ VALMIR DOS PASSOS - CRC/SE 4.111ANTONIO MARIO ALMEIDA FONSECA
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NATUREZA DA DESPESA - CONSOLIDAÇÃO

Conta Categoria
EconomicaElementoDesdobramento

3000.00.00.00 - DESPESA CORRENTE 19.233.163,36

3100.00.00.00 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 16.153.701,25

3190.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 16.153.701,25

3190.04.00.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 282.895,45

3190.11.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 14.821.546,37

3190.13.00.00 - OBRIGACOES PATRONAIS 1.049.259,43

3300.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.079.462,11

3390.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 3.079.462,11

3390.14.00.00 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 6.675,00

3390.18.00.00 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 2.000,00

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.397.512,36

3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 593.748,75

3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.074.757,95

3390.47.00.00 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.671,67

3390.92.00.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 164,69

3390.93.00.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.931,69

4000.00.00.00 - DESPESA DE CAPITAL 1.101.448,58

4400.00.00.00 - INVESTIMENTOS 1.101.448,58

4490.00.00.00 - APLICAÇÕES DIRETAS 1.101.448,58

4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALACOES 983.156,68

4490.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 118.291,90

20.334.611,94Total da Despesa:

JOSÉ VALMIR DOS PASSOS - CRC/SE 4.111ANTONIO MARIO ALMEIDA FONSECA
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